2023 年 12 月 2 日

海城学園後援会 様

吹奏楽団顧問 齋藤亮次

ご支援により実現した個別楽器レッスンのご報告

 平素は海城吹奏楽団の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 表題の件につきまして、まずは第一回目を以下の通り実施いたしましたのでご報告申し

上げます。

目  的：吹奏楽団団員の演奏技術向上

依 頼 先：オーケストラ団員など、プロの演奏家

内  容：楽器ごとの個別レッスン

金  額：11,1370 円

金額内訳：講師 1 人あたり受講料 11,137 円（源泉徴収を考慮）×10 名

実 施 日：6 月 13 日（火）

時  間：1 時間

そ の 他：次回は春に、料金等同様の内容にて、定期演奏会へ向けて実施させていただく

予定です。

 レッスン当日、生徒は貴重な機会に喜び、大変熱心にレッスンを受けていました。なか

でもコントラバスは、団で使用している教本の執筆者が来て下さり、生徒の驚きと喜びも

ひとしおでした。今回は新入生の入部に合わせて実施したため、姿勢や呼吸の方法など基

本的なことを主とした内容でしたが、高校生にとっても、いつの間にかおろそかにしてし

まっていた基本の重要性を再発見する良い機会となりました。